
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июля 2017 года № 97

Об установлении тарифов на горячую 
воду в закрытой системе горячего во­
доснабжения, поставляемую акцио­
нерным обществом «Рубцовский 
теплоэнергетический комплекс» по­
требителям муниципального образо­
вания город Рубцовск Алтайского 
края; на 2017-2032 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоот­
ведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э 
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации Алтай­
ского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на ос­
новании решения правления управление Алтайского края по государственно­
му регулированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить производственную программу акционерного общества 
«Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (ОГРН 1162225092930, ИНН 
2224182463) в сфере горячего водоснабжения согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 
водоснабжения, поставляемую акционерным обществом «Рубцовский тепло­
энергетический комплекс» потребителям муниципального образования го­
род Рубцовск Алтайского края, с календарной разбивкой согласно приложе­
нию 2.

3. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 19.12.2016 № 662 «Об 
установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водо­
снабжения, поставляемую акционерным обществом «Барнаульская теплома-



гастральная компания» потребителям муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, на 2017 год» с даты вступления в силу настояще­
го решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru) и действует по 31.12.2032.

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 1 
к решению управления Алтайского 
края по государственному регулиро­
ванию цен и тарифов 
от 26 июля 2017 года № 97

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в 
отношении которой разрабатывается производственная 
программа

Акционерное общество «Рубцовский теплоэнергетический 
комплекс»

Юридический адрес, почтовый адрес организации 656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Бриллиантовая, 2
Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу

Управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов

Юридический адрес; почтовый адрес уполномоченного органа, 
утвердившего производственную программу

656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Молодежная, 1

Срок реализации производственной программы по 31.12.2032

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизован­
ных систем горячего водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение каче­
ства горячей воды

№№
п/п

Наименование
мероприятия

График реализаг 
циимероприяпм

Финансовые 
потребности на 
реализацию ме­
роприятия в год, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7

1 - - - - -
Итого: - - -

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергети­
ческой эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

№№
п/п Наименование

мероприятия
График реализа­
ции мероприятия

Финансовые 
потребности на 
реализацию ме­
роприятия в год, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7

1 _ - - - - -

Итого: - - -



4

Раздел 4. Планируемый объем подачи воды

№
п/п Наименование Единица

измерения 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1
Приготовление горячей 
воды

1 1 Объем воды из собственных 
источников

тыс. куб. 
м

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 '0,000

1.2 Объем приобретенной пить- 
евой'воды

тыс. куб.
м ' 2046,51 2046,51 2046(51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51

1.3 Объем горячей воды, подан­
ной в сеть

тыс. куб. 
м 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51

2 Транспортировка горячей 
воды

2.1 Объем воды, поступившей в 
сеть

тыс. куб. 
м 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51

2.2 Потери водьь тыс. куб. 
м

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3 Объем воды, отпущенной из 
сети

тыс. куб. 
м 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51

3 Отпуск горячей воды 1

3.1 Объем воды, отпущенной 
абонентам:

тыс. куб. 
м 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51  ̂ 2046,51 1

[. -

3.1 1 по приборам учета тыс. куб. 
м - - - - - - - - - - - - - - -

1

3.1.2 по нормативам тыс. куб. 
м - - - - - - - - - - - - - - - -

3.2 при дифференциации тари­
фов по объему

тыс. куб. 
м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2.1 в пределах i-ro объема тыс. куб. 
м

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3 По абонентам тыс. куб. 
м 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51

3.3.1
другим организациям, осу­
ществляющим водоснабже­
ние

тыс. куб. 
м 0,000 0,000 -0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3.2 собственным потребителям тыс. куб. 
м 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,5 Г 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 ‘ 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51 2046,51

3.3.3 собственное потребление тыс. куб. 
м 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



5

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ­
ственной программы в сфере горячего водоснабжения

№  п/п Год Необходимая валовая выручка, тыс. руб.
1 2 3

2017
215 088,83

2018
”  '  242 272,24 '

2019
251 363,77

. 2020 _  „
260 796,24

2021
270 583,03

2022
280 737,61

2023
291 272,90

2024
302 204,42

2025
313 546,54

2026
- 325 314,36

2027
337 523,67

2028
350 191,67

2029
- 363 336,27

2030
376 974,25

2031
391 124,37

2032
413 363,06



6

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем 
водоснабжения

№

i/n
Наименование показателей 2017 2018 2019 2020 i . 2021 2022

1

, 2023 2024 2025 2026 2027

1

2028 2029 2030 2031! 2032

1 2 3 4 5 6 ' ! 7 8 1 9 10 11 12 13 14 15 16 ' 17 18

1. Показатели качества горячей водьт

1.1 доля проб горячей воды в 
тепловой сети или в сети 
горячего водоснабжения, не 
соответствующих установ­
ленным требованиям по 
температуре, в общем объе-

0;081 0,080 0,079 0,078 0,077 0,076 0,075 0;074 0,073 0,072 0,071 ‘0,070 0,069 0,068 0,067 0,066

1.2

t
t

доля проб горячей воды в 
тепловой сети или в сети 
горячего водоснабжения, не 
соответствующих установ­
ленным требованиям (за 
исключением температуры),

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1

ООоo
' 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

|» 2 3 4 5 6 7 8 9 10 > 11 12 13 14 15 16 17 18

fe. Показатель надежности и бесперебойности систем централизованного горячего водоснабжения

2.1 Количество перерывов в 
подаче воды, зафиксирован­
ных в местах исполнения 
обязательствюрганизацией, 
осуществляющей холодное 
водоснабжение, по подаче 
холодной воды, возникших 
в результате аварий, повре­
ждений и иных технологи­
ческих нарушений на объек­
тах централизованной си-

-

0,99 ;

\
0,98 0,97 0,96 0,95 0,94 0,93 0,92 0,91 0,90 0,89 0,88 0,87 0,86 0,85 0,84



7

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый 
путем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежно­
сти, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем го­
рячего водоснабжения и расходов на реализацию производственной программы в тече­
ние срока ее действия

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем 
сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, каче­
ства и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего во­
доснабжения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока 
ее действия, не приводится в связи с отсутствием утвержденных показателей деятель­
ности акционерного общества «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» в сфере 
горячего водоснабжения.

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший пери­
од регулирования

Отчет об исполнении производственной программы в сфере горячего водоснаб­
жения за истекший период регулирования акционерного общества «Рубцовский тепло­
энергетический комплекс» не приводится в связи с отсутствием производственной дея­
тельности в истекшем периоде регулирования.

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания 
абонентов, и график их реализации

№
п/п

Наименование мероприятия
Г рафик реализации 

мероприятия

Финансовые потребности на 
реализацию мероприятий, 

тыс. руб.
1 2 3 4

1 - - -



8

Приложение 2
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 26 июля 2017 года № 97

ТАРИФЫ
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую акционерным обществом «Рубцовский теплоэнерге­

тический комплекс» потребителям муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, на 2017-2032 год

'№п/п Год

Т ариф ы  на горячую  воду (без учета НДС)
Т ариф ы  на горячую  воду дл я  населения 

(с учетом Н ДС) *

Компонент на 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент
1 на тепловую энергию, 

руб./Г кал

Тариф на горячую 
воду, руб./куб. м

Компонент на хо­
лодную воду, 

руб./куб. м

Компонент
на тепловую энергию, 
руб./Г кал

Тариф на горя­
чую воду, 

руб./куб. м

1 2 3 4 5 6 7 8

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 15,27 1638,50 116,24 18,02 1933,43 137,16

с 01.01.2018 по 30.06.2018 15,27 1638,50 116,24 18,02 1933,43 137,16

. с 01.07.2018 по 31.12.2018 15,80 1699,37 120,52 18,64 2005,26 142,22

< с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,80 1699,37 120,52 18,64 2005,26 142,22

с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,51 1762,51 125,13 19,49 2079,76 147,65

с 01.01.2020 по 30.06.2020 16,51 1762,51 125,13 19,49 2079,76 147,65

с 01.07.2020 по 31.12.2020 17,09 1827,98 129,74 20,17 2157,02 153,10

с 01.01.2021 по 30.06.2021 17,09 1827,98 129,74 20,17 2157,02 153,10

с 01.07.2021 по 31.12.2021 17,86 1895,90 134,69 21,07 2237,16 158,94

с 01.01.2022 по 30.06.2022 17,86 1895,90 134,69 21,07' 2237,16 158,94

с 01.07.2022 по 31.12.2022 18,49 1966,33 139,67 21,82 2320,27 164,81

с 01.01.2023 по 30.06.2023 18,49 1966,33 139,67 21,82 2320,27 164,81



9

с 01.07.2023 по 31.12.2023 19,31 2039,38 144,99 22,79 2406,47 171,09

с 01.01.2024 по 30.06.2024 19,31 2039,38 144,99 22,79 2406,47 171,09

с 01.07.2024 по 31.12.2024 20,00 2115,15 150,35 23,60 2495,88 177,41

с 01.01.2025 по 30.06.2025 20,00 2115,15 150,35 23,60 2495,88 177,41

с 01.07.2025 по 31.12.2025 20,88 2193,73 156,07 24,64 2588,60 184,17

с 01.01.2026 по 30.06.2026 20,88 2193,73 156,07 24,64 2588,60 184,17

с 01.07.2026 по 31.12.2026 21,64 2275,23 161,85 25,53 2684,77 190,98

с 01.01.2027 по 30.06.2027 21,64' 2275,23 161,85 25,53 2684,77 190,98

с 01.07.2027 по 31.12.2027 22,58 2359,75 168,00 26,65 2784,51 198,24

с 01.01.2028 по 30.06.2028 22,58 2359,75 168,00 26,65 2784,51 198,24

с 01.07.2028 по 31.12.2028 23,41 2447,42 174,23 27,62 2887,96 205,59

с 01.01.2029 по 30.06.2029 23,41 2447,42 174,23 27,62 2887,96 205,59

с 01.07.2029 по 31.12.2029 l 24,42 2538,35 180,85 28,82 2995,25 213,40

с 01.01.2030 по 30.06.2030 24,42 2538,35 180,85 28,82 2995,25 213,40

с 01.07.2030 по 31.12.2030 ; 25,32 2632,65 187,56 29,88 3106,53 221,32

с 01.01.2031 по 30.06.2031 25,32 2632,65 187,56 29,88 3106,53 221,32

с 01.07.2031 по 31.12.2031 26,41 2730,46 194,68 31,17 3221,94 229,72

с 01.01.2032 по 30.06.2032 26,41 2730,46 194,68 31,17 3221,94 229,72

с 01.07.2032 по 31.12.2032 27,39 2951,74 209,29 32,32 3483,05 246,96

< * >  выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).


